

Capítulos / Descripción	Importe	% sobre el total
Ingresos		
OPERACIONES NO FINANCIERAS		
OPERACIONES CORRIENTES		
1 Impuestos directos.	25.167.906,74	44,06%
2 Impuestos indirectos.	640.473,64	1,12%
3 Tasas precios públicos y otros ingresos.	10.163.249,81	17,79%
4 Transferencia corrientes.	20.029.549,58	35,07%
5 Ingresos patrimoniales.	226.137,40	0,40%
Total OPERACIONES CORRIENTES	56.227.317,17	98,44%
OPERACIONES DE CAPITAL		
6 Enajenación de inversiones reales.	891.073,45	1,56%
7 Transferencias de capital.	0,00	0,00%
Total OPERACIONES DE CAPITAL	891.073,45	1,56%
Total OPERACIONES NO FINANCIERAS	57.118.390,62	100,00%
OPERACIONES FINANCIERAS		
8 Activos financieros.	1,00	0,00%
Total OPERACIONES FINANCIERAS	1,00	0,00%
Total Ingresos	57.118.391,62	100,00%

Gastos		
OPERACIONES NO FINANCIERAS		
OPERACIONES CORRIENTES		
1 GASTOS DE PERSONAL.	31.539.873,88	55,22%
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	12.687.384,99	22,21%
3 GASTOS FINANCIEROS.	508.555,75	0,89%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	6.853.419,94	12,00%
Total OPERACIONES CORRIENTES	51.589.234,56	90,32%
OPERACIONES DE CAPITAL		
6 INVERSIONES REALES.	1.733.319,19	3,03%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	100,00	0,00%
Total OPERACIONES DE CAPITAL	1.733.419,19	3,03%
Total OPERACIONES NO FINANCIERAS	53.322.653,75	93,35%
OPERACIONES FINANCIERAS		
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	14.400,00	0,03%
9 PASIVOS FINANCIEROS.	3.781.337,87	6,62%
Total OPERACIONES FINANCIERAS	3.795.737,87	6,65%
Total Gastos	57.118.391,62	100,00%